porro Deum hominem assumptissime constanter fatemur, ceterum hominem factum esse, quemadmodum exprimere nobis consuetum est, nulla ratione dici toleramus.

Ἀποδιεχθέντος τοινού διὰ τῶν εἰρημένων Θεοδώρῳ σύμφωνον εἶναι τὸν ἀσέβειαν τὸν ἐπιστολῆς τῇ αἱρετικῇ διάστοι μεντι, πῶς οὐ ἐκείνως πᾶς τὸν ἐπιδικαῖον εἶχεν εἰς τὸν σαρκανίτα καὶ ἐνανθρώπισταντα θεὸν λόγον, ὁμοίως

* Forte legendum est ἀπάντησιν pro εἰπών ἐπῆγε. EDIT.

A gine, animo et corpore a Spiritu præpurgata; nam et Nativitatem honore affici, et virginitatem præferri oportebat. » Simili prorsus modo Athanasius edisserit in ea oratione que adversus Arianos est, de Spiritu sancto. « Ille, inquit, qui sursum in celis ex Patre genitus erat inefabiliter, inexplicabiliter, immutabiliter, æterne: ipsa in terris deorsum genitus est in tempore ex Virgine Maria. » Basilius patriter octavo libri ad Amphiliocum capite sic scribit: « Neque enim cœlum ac terra, immensa maria, nec animantia, vel in aquis, vel in terris degentia, nec plantæ, nec astra, nec aer, nec horæ, nec multiplex universi orbatus excellentiam potentiae illius nobis perinde commendant, atque quod Deus incomprehensibilis sic per carnem confictatus est, ut ipsa divinitas nihil pateretur, quo nobis sua morte largiretur immortalitatem. » Sanctus etiam Augustinus Africane cujusdam civitatis episcopus, in expositione Symboli disserit in hunc modum: « Protulit tibi [Græc. proter et tu] Habacuc propheta de Christo testimonium: Domine, inquiens, audiri auditionem tuam, et timui, intellexi opera tua, Deus, et expavi. Qualiter opera Dei hic admiratus expavit? Num mundi creationem? Nequaquam. Cur autem expaverit, accipe. In medio, inquit, duorum animalium cognoscuntur opera tua, Deus, quoniam tu Deus Verbum caro factum in medio duorum animalium innotesces. Qualis cum esses, usque quo descendisti! Obstupescere me fecisti, quoniam Verbum, per quem facta sunt omnia, in praesepe natus es. » Horum similia archiepiscopum Constantiopolitanum. « Impassibilis, et immortalis mortis legibus subjacere. »

In hanc igitur sententiam divinæ litteræ sanctique Patres loquuntur, vestra scilicet sententia castigandi, tanquam carnis divinitatisque confusionem inducentes, cum ipsi quoque Dei Verbum hominem factum esse diserte pronuntient, eadem prorsus ratione qua Cyrillum aientem, ipsum Dei Verbum hominem factum esse, quasi confusionis hoc aīendi modo inventorem, traduxisset. Cæterum epistolæ illius auctorem Theodori deliramentis capitulo negasse Deum Verbum hominem factum esse fateri, ex his manifeste conclusimus, quæ ab ipso ad hereticum Theodorum contra impium Apollinarium scripta sunt. Hoc quippe in quarto sermone scribit: « Dixisti quosdam ex nostris nonnulla sentire quæ nunquam iis probata sunt qui ecclesiasticis dogmatibus adhærere student. Cum enim ab iis sciscitati esse mus, num Deum Verbum hominem factum esse faterentur, affirmans protulere responsum. Quis autem meritum [P. mentis] compos Deum Verbum factum esse hominem dixerit, ut a vobis proponi solet, nisi pri munī dementiae vestrae morbo sit affectus? Nos